
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  13/20  del  04/02/2020 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2 LET. B) D.LGS. 50/16 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI MONOUSO IN 
MATERIALE BIOPLASTICO, CELLULOSA E MATERIALE VARIO PER LA 
MENSE UNIVERSITARIE  DELL'AZIENDA DSU TOSCANA.N. CIG: 
Z542ABAD9B. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE  E NON 
AMMISSIONE 

 
 

Servizio proponente: 7.4 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;  

 Atteso che con Determinazione a contrarre n. 592 del 9/12/19 è stata autorizzata una 
procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, svolta con 
modalità telematica, per l’affidamento della “Fornitura di prodotti a perdere in materiale 
bioplastico, in cellulosa e materiale vario per le mense dell’Azienda, per un importo 
complessivo di Euro 39.500,00 oltre IVA di legge” per la durata contrattuale di 12 mesi, 
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta al minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. sopra menzionato; 

 Dato atto che in relazione alla procedura di cui trattasi, hanno presentato offerta in via 
telematica attraverso il Sistema Telematico Acquisto della Regione Toscana (S.T.A.R.T.) 
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto dalla lettera di 
invito/disciplinare di gara stabilito nelle ore 13.00 del 20/01/20 le seguenti Società: 

1. COLESCHI SRL, sede legale in Firenze (FI), 50127 via di Caciolle 12R, C.F. 
01616920474, e P.I. 01616920474 

2. IMBALLAGGI ALIMENTARI S.R.L., con sede legale in Sinalunga (SI), 53048 Z.Ind.le-
Loc.Albergo-Scrofiano Sinalunga s.n.c., C.F. 00844870527, e P.I. 00844870527 

3. LA CASALINDA SRL, sede legale in Tarantasca (CN), 12022 Z.P. TARANTASCA 
NORD 1, C.F. 00667690044, e P.I. 00667690044 

4. MAGRIS SPA, sede legale in Seriate (BG), 24068 VIA PASTRENGO SN, C.F. 
01627080169, e P.I. 01627080169; 

 Dato atto che in date 21/01/20 e 31/01/20 si sono tenute le sedute pubbliche di gara 
per l’apertura e la disamina della documentazione amministrativa presentata da tali 
Società e valutazione degli esiti delle richieste di soccorso istruttorio attivate nel corso 
della seduta del 21/01/20, come da verbali in pari data conservati in atti; 

 Ritenuto opportuno adottare, ai sensi del comma 1 dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, il 
Provvedimento di ammissione e non ammissione degli operatori economici partecipanti 
alla procedura di cui trattasi all’esito di tali sedute di gara; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 336 del 4 settembre 2013 con cui venivano 
approvate le norme tecniche per l’utilizzo del Sistema Telematico di Acquisto della 
Regione Toscana – mediante START – Sistema Telematico di Acquisto della Regione 
Toscana”;             

 Visti il D.Lgs. n. 50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge Regionale Toscana 
13 luglio 2007, n. 38.          

 
 

DISPONE 
 
 

1. Di ammettere alle fasi successive della procedura di gara per l’appalto della fornitura 
esposta in narrativa delle seguenti Società: 
 

1. MAGRIS SPA, con sede legale in Seriate (BG),  
VIA PASTRENGO SN, C.F./P.IVA 01627080169; 

2. LA CASALINDA SRL, con sede legale in TARANTASCA (CN) - Z.P. TARANTASCA 
NORD 1, C.F/P. IVA 00667690044;  

3. COLESCHI & C. SRL, con sede legale in Firenze, via di Caciolle 12R, C.F/P. IVA 
01616920474. 

2. Di non ammettere alle fasi successive della procedura per le motivazioni espresse nel 
citato verbale del 31/01/2020 (mancato riscontro alla richiesta di soccorso istruttorio 
attivata dalla Stazione Appaltante) della seguente Società: 
 

 IMBALLAGGI ALIMENTARI S.R.L., con sede legale in Sinalunga (SI) - Z.Ind.le - 
Loc. Albergo-Scrofiano-Sinalunga s.n.c. C.F/P. IVA 00844870527. 

 
3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
         

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

   
                                                  firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-02-04T16:09:42+0000




